4 Præpedíri.—Este verbo está empleado aquí en sentido metafórico y con mucha propiedad con relación al complemento *cómpede*. *Præpedíri* es en rigor estar cogido, trabado, preso por los pies, como lo indica su etimología misma.

5 Et nos, yo también.—Et contracción de *etiam*.

6 Hæret tibi blandis lacertis, te estrecha cariñosamente entre sus brazos.—*Lacertus* es la parte musculosa del brazo desde el hombro hasta el codo. Agréguese á esta idea la del verbo *hærére*, estar pegado, unido; y la del epíteto *blandis* aplicado á *lacertis*, y se comprenderá la valentía de esa frase.

7 Gérula quondam, tu niñera en otro tiempo.—Así dicho de *gerere*, llevar.

8 Clámitat, no cesa de gritarte.—Verbo frecuentativo de *clamo*, as. Nótense las expresiones de ternura que emplea el Santo para reconvenir irónicamente á su amigo y obligarle á que se venza: *vídua sóror, blandis lacertis, adolevisti, vernala, gérula, nutritius, clámitat, etc.*

9 Laxis péllibus úberum, con los pechos flojos, descarnados.

10 Congéminet antipuum lalláre réfere-rens mammae, redoble sus an-

Grammáti: In te omnis domus inclináta recúmbit. Fácile rútnpit vincula et ámor Dei, et gehégnæ timor. At contra, Scriptúra praécipit paréntibus obsequendum; sed quicumque eos supra Christum ámat, pédit ánjam suam. Gládium ténet hóstis, ut me périmat: ¿et ego de matris lácrymis cogitabo? ¿Própter pátre militiam Christi déseram, cui sepultúram Christi causâ non débeo, quam etiam ómnibus ejus causâ débeo? Dómino passúro tímide Petrus cónsulens, scándalum fuit. Paulus retinéntibus se frátribus, ne Hierosólymam pérgeret, respóndit: ‘Quid fáctis plorántes, et conturbántes cor meum? Ego enim non sólum ligári, sed et mori in Jerúsalem parátus sum pro nómíne Dómini Jesu Christi. Aries iste <sup>1</sup> pietatis, quo fides quátitur, Evangélíi retundéndus est muro. Máter mea, et frátres mei hi sunt, quicumque fáciunt voluntátem Patris mei, qui in cœlis est. Si créidunt in Christum, fáveant mihi pro ejus nómíne pugnatúro. Si non créidunt, mórtui sepélliant mortuos suos.’ Sed hoc ais in martyrio. Erras, fráter, érras, si putas unquam christiánum persecutióñem non pati. Tunc máximè <sup>2</sup> oppugnáris, si te oppugnári nescis. Adversárius nóstér, támquam leo rúgiens, aliquem devoráre quærens <sup>3</sup>, círcumit; ¿et tu pácem putas? Sédet in insidiis cum divítibus, ut in occútis interficiat innocéntem; óculi ejus in paúperem respiciunt, insidiátur in occúlto, sicut leo in spelúnca súa, insidiátur ut rápiat paúperem: et ut, frondosæ árboris tectus umbráculo, molles somnos, futúrus præda, carpis? <sup>4</sup>. Inde me perséqui-